2

КОТЕЛЬНИЧСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

	                                                                                        №

	г. Котельнич

	О внесении изменений в решение Котельничской городской Думы от 30.05.2018 № 49 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании городской округ город Котельнич Кировской области»

В соответствии с частью 4 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании городской округ город Котельнич Кировской области, утвержденное решением Котельничской городской Думы от 30.05.2018 № 49 (далее – Положение) изменения согласно приложению.
   2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на Интернет-сайте муниципального образования www.kotelnich-omv.ru.

	Председатель
Котельничской
городской Думы

__________________ С.Д. Большаков
	Глава города
Котельнича

_____________ С.Н. Вдовкин

ПОДГОТОВЛЕНО

	Управляющий делами аппарата Котельничской городской Думы

                                   И.В. Лютина

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
Решением Котельничской
городской Думы
от _____________ № ___

Изменения
в Положение о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании городской округ город Котельнич Кировской области

Статью 1 Положения дополнить честью 6 следующего содержания:
«6. В целях размещения материалов и информации, подлежащей обсуждению на публичных слушаниях в соответствии с действующим законодательством, для заблаговременного оповещения жителей города о месте и времени проведения публичных слушаний, обеспечения возможности представления жителями города своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей города в публичных слушаниях и для опубликования (обнародования) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, может  использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой для целей настоящей статьи утвержден  постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 № 101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний».

_____________________________

	Управляющий делами аппарата Котельничской городской Думы

                                   И.В. Лютина

image1.jpeg